# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6932

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Durham (église cathédrale)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1155-1166, mars]

**Lieu d'émission :** York

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Concession de libertés, exemptions et coutumes, accordée au prieur et aux moines de Saint Cuthbert de Durham par toute l'Angleterre, la Normandie, et dans les ports de mer.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXLVIII, t. 1, p. 395.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 395.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus, baronibus, prepositis, ministris et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, totius Anglie et Normannie et portuum maris, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse priori et monachis ecclesie Sancti Cuthberti de Dunelmo omnes libertates et quietancias et liberas consuetudines suas per totam terram meam totius Anglie et Normannie et per omnes meos portus maris. Quare volo et firmiter precipio quod ipsi et omnes res sue quas homines sui poterint affidare suas esse dominicas, sint omnino quiete per totam terram meam in portibus maris et in nundinis et in omnibus locis ab omni telonio et passagio et omni consuetudine, et ne quis eos vexet inde vel disturbet super hoc, super X. libras forisfacture.

Teste (sic) R. archiepiscopo Eboracensi, et R. episcopo Lincolniensi, Ricardo de Lucy.  
Apud Eboracum.